De medicinali materia:

si serpentes ictum vibrarunt: morsumq; subfixerunt: tribus obolis ex vino potum mire a auxiliatur. in summa internis omnibus vitis conuenit pro viribus & etate datum nunc ex aqua. nunc ex vino. iis ex aceto mulso. aliis ex aqua mulsa.

De raponico. Cap. ii.

RHa aliqui rheum. aliqui rhiam. latini raponicum vocant. puenit in his que supra bosporum sunt regionibus: ex quibus affertur. Radix nigra centaurio magno similis: sed minor & ruffior. fungosa. aliquantum leuis. sine odore. Optimum habetur quod teredines non sensit: si gustatu cum remissione lentescat: manducatumque colorem reddat pallidum aut ad crocum inclinatum. Id epotum facit ad inflationes. stomachi imbecillitatem. & omne genus dolores. ad conuulsa. lienosos. hepaticos. tormina. ac renum vesicę & pectoris vitia. aduersus iumenta precordia & vulue mala. coxendicum dolores. sanguinis excreationes. suspiria. singultus. dysenterias. & celiacorum affectus. contra febriz circuitus & venenatorum morsus. Datur in singulis valetudinibus eodem quo agaricum pondere & cum eisdem liquoribus. si febrī careant: in mulso. sin aliter: ex aqua mulsa. si tabe experiantur: ex passo. si lienis exercet: in aceto mulso. Si dissolutio est stomachi: id est cum cibi tenax non est: maditur: & sine sorbitione vlla deuoratur. Luętia li chenaque tollit cum aceto illitur. in inflammationes omnes veteres ex aqua oblitum dissipat. Summa eius vis adstringens cum aliquanto calore.

De gentiana. Cap. iiii.

Gentianam aliqui centauriam radicem. alii aloen gallicam. alii narcen. alii chironion. dardani alostin. romani genus aut descendiam. alii cimifnalem vocant. Huius inuentio prima signatur gentidi illyorum regi: a quo cognomentum habuit. foliis proxime radicem iuglandi plantagine uive similibus. subrubels. a medio caule præsertim iuxta cacumen paulum dissectis. caule cauo & inani digiti crassitudine geniculato: & ex interuallis maioribus foliato. binum sæpe cubitorum. Semine in calycibus lato leui paleaceo satis ad sphondilii semen accedente. radice longę aristolochie crassa. amara. nascitur in sublimibus montium ingis. vmbrosis locis. aquosisque. vis radice excaustoria & adstringens. contra morsus serpentium duabus drachmis cum psere ruta & vino pota auxiliatur. Extracti succi drachma laterum doloribus. & ex sublimi

denolutis. ruptis. & conuulsis prodest. hepaticis & stomachicis pota cum aqua subuenit. Radix collyrii modo subdita partus eicit. Imposita ut lycium vulneraria est & ulcerum cuniculati depascetium medela. Succus præcipue eodem effectu prodest. oculis inflammatione laborantibus illinitur. pro meconio collyriis acerbis immiscetur. Radix vitiliginem absterget. succi extrahendi ratio hæc est. Contusa radix quinq; diebus aqua maceratur. postea in eadem tantisper decoquitur: dum extent radices. & vbi refrixit aqua: lintheo excolatur. mox discoquitur: dum mellis crassitudo fiat: sic illiq; reconditur.